O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento-programa do exercício de 2025, 

Lei Municipal n.º 763/24, de 12 de novembro de 2024, nos termos do inciso I ao art. 41 da Lei Federal n.º 

4.320/64, crédito suplementar no valor total de R$ 6.092,08 (seis mil, noventa e dois reais e oito 

centavos), nas seguintes dotações orçamentárias: 

02.00.00 PODER EXECUTIVO   

02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIV   

02.07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   

10.303.0013.2.014 MANUTENÇÃO DO SISTEMA GERAL DE SAÚDE

[...]

VALOR TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES (R$) R$ 6.092,08 

Art. 3º. Para cobertura do crédito suplementar aberto pelo art. 2º, serão utilizados recursos provenientes 
de ANULAÇÃO PARCIAL, no valor total de R$ 6.092,08 (seis mil, noventa e dois reais e oito centavos), 

conforme disposto no inciso III do parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal. 4.320/64, nas seguintes 
dotações: 

02.00.00 PODER EXECUTIVO   

02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIV   

02.07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE